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Spørgsmål nr. 920 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes redegøre for antallet af indsatte i danske 
fængsler fordelt på henholdsvis danske statsborgere, danske 
statsborgere med en anden baggrund end dansk samt udlæn-
dinge.”

Svar:

Direktoratet for Kriminalforsorgen har oplyst, at man siden 2004 årligt har 

opgjort indsattes og klienters etniske tilhørsforhold. Opgørelsen foretages 

af Danmarks Statistik på vegne af kriminalforsorgen, idet kriminalforsor-

gen ikke har oplysninger om indsattes og klienters etniske tilhørsforhold.  

Opgørelsen indeholder oplysninger om, hvorvidt indsatte og klienter er af 

dansk oprindelse, indvandrere, efterkommere af indvandrere eller udlæn-

dinge uden tilknytning til Danmark. Endvidere oplyses om indsattes og 

klienters nationale oprindelse. Af den seneste opgørelse fra 29. november 

2011 fremgår det, at der på denne dato i fængsler og arresthuse var indsat 

2656 personer af dansk oprindelse og 909 personer, som enten var indvan-

drere eller efterkommere af indvandrere. Endvidere var der indsat 530 ud-

lændinge uden tilknytning til Danmark. 

Opgørelsen over indsattes og klienters etniske tilhørsforhold indeholder 

derimod ikke oplysninger om indsattes og klienters statsborgerskab, og det 

er således ikke muligt at oplyse, hvor mange af de indsatte i danske fængs-

ler og arresthuse der er danske statsborgere med udenlandsk oprindelse.

Der henvises i øvrigt til Justitsministeriets besvarelse af 26. august 2004 af 

spørgsmål S 4794 fra medlem af Folketinget Peter Skaarup (DF) om sam-

me emne, hvoraf det bl.a. fremgår, at opgørelserne fra Danmarks Statistik 

ikke anvender en persons eget statsborgerskab som kriterium ved afgræns-

ningen af, om en person opfattes som indvandrer eller efterkommer. Dette 

medfører, at gruppen af indvandrere og efterkommere omfatter såvel per-

soner med udenlandsk statsborgerskab som med dansk statsborgerskab, 

herunder også naturaliserede danske statsborgere samt danske statsborgere 

med anden etnisk baggrund end dansk.


